MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  023/2018.

  EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “COMPA-

RATIVO SOBRE A PERCEPÇÃO DE HABI-

TANTES DO ENTORNO DA ACADEMIA DA

CIDADE EM RELAÇÃO AO MÉTODO DE PO-

DA EM SERRA TALHADA-PE”, sob a responsa-

bilidade  da Unidade Acadêmica de Serra Talhada

desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

002/2018 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária,

realizada no dia 19 de fevereiro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009396/2016-69,

                                                          R E S O L V E:

                                                          Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “COMPARATIVO SOBRE A PERCEPÇÃO DE HABITANTES DO

ENTORNO DA ACADEMIA DA CIDADE EM RELAÇÃO AO MÉTODO DE PODA EM SERRA

TALHADA-PE”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Universi-

dade, no período de  01 de junho de 2018 a  01 de junho de 2019, tendo como Coordenador o

Professor WELLINGTON JORGE CAVALCANTI LUNDGREN e como colaboradores: LARISSA

FERNANDA GUERRA MEDEIROS e THANIRES DE LIMA RAMALHO, cujo objetivo é  realizar

comparativo perceptivo dos moradores do entorno da Academia da Cidade na Rua Capitão Arlindo

Rocha (RUA 4) no bairro do Bom Jesus em relação a novo mecanismo de poda adotado nas árvores

da localidade, conforme consta do Processo acima mencionado.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  22 de fevereiro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.